
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Halamová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Udržitelný rozvoj obcí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Práce se zaobírá tématem udržitelnosti obce, vzhledem k tomu je definován cíl práce, který je 
relevantní, podobně i dekomponovaný postup práce pro naplnění účelu. 
Kap. 1 je jasná a stručná. Z návaznosti bych jako kap. 2 doporučil spíše udržitelný rozvoj a jako kap. 3 
působení municipalit právě v této oblasti, což by bylo možno propojit s rozvojem obcí. Nicméně 
pojímání tímto způsobem nenarušuje práci jako takovou. V kap. 3.1 autorka uvádí několik definic, 
nicméně mi chybí pohled autorky. 
Pro praktickou část je využito výpočtů indikátorů a na základě toho stanovení návrhů a doporučení.  
Autorka porovnává v práci různé zdroje, využívá novějších i starších pojetí. Popis výpočtu indikátorů 
je srozumitelný. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

V případě úspěšné obhajoby navrhuji hodnotit stupněm „výborně.“      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jak byste definovala pojem udržitelný rozvoj? 
Do slabých stránek řadíte nedostatek pracovních příležitostí. Nelze na tento aspekt pohlížet spíše jako 
na hrozbu? 
V rámci účasti u voleb nezahrnujete volby do Evropského parlamentu, proč?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 16. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


